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Światowy Dzień Walki z Cukrzycą

W dniu 14 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Walki z Cukrzycą - święto
ustanowione przez Międzynarodową Federację Diabetologiczną – IDF w rocznicę urodzin
odkrywcy insuliny Fredericka Bantinga.

W tym dniu już od kilku lat wiele przedsiębiorstw i instytucji na całym świecie (od Opery w Sydney
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po warszawski Pałac Kultury i Nauki) podświetla swe budynki i budowle na kolor niebieski, gdyż
właśnie ten kolor został przyjęty przez Światową Federację Cukrzycy jako symbol zjednoczenia ludzi
dobrej woli na rzecz cukrzycy („Unite for diabetes”). Podświetlenie budynku w dniu obchodów
Światowego Dnia Walki z Cukrzycą jest wyrazem solidarności z osobami chorymi na cukrzycę
i poparcia dla działań instytucji i organizacji, które na całym świecie walczą z tą chorobą społeczną.

Obecnie na świecie żyje około 285 milionów chorych na cukrzycę. Zdaniem ekspertów, w 2030 roku
ich liczba może przekroczyć 435 milionów. W Polsce na cukrzycę cierpi 2 miliony 600 tysięcy osób.
Lekarze alarmują, że w ciągu ostatnich 15 lat nastąpił 3-krotny wzrost liczby zachorowań. Według
szacunków, do 2030 roku liczba chorych na cukrzycę w Polsce zwiększy się do 3,2 miliona*.

Iglica – symbol Międzynarodowych Targów Poznańskich - zostaje podświetlona na wniosek Polskiego
Stowarzyszenia Diabetyków Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Poznaniu.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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